
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

^ ашлил . № рН 
п Орёл 

О проведении обучающих мероприятий по подготовке лиц, привлекаемых 
к проведению государственной итоговой аттестации 

в Орловской области в 2021 году 

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 
области от 13 августа 2020 года № 1019 «Об утверждении «дорожных карт» 
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Орловской области в 2021 году», в целях подготовки 
к проведению единого государственного экзамена в Орловской области 
в 2021 году п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить План-график обучающих мероприятий по подготовке лиц, 
привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации 
в Орловской области в 2021 году, согласно приложению. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, организаций, 
подведомственных Департаменту образования Орловской области, 
обеспечить участие в мероприятиях лиц, привлекаемых к проведению 
государственной итоговой аттестации в 2021 году. 

3. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования» обеспечить подключение и проведение 
обучающих вебинаров в соответствии с приложением. 

4. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 



образования, организаций, подведомственных Департаменту образования 
Орловской области. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области / у g Крымова 



Приложение 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от / y ^ ^ c ' u d № З У / 

ПЛАН-ГРАФИК 
обучающих мероприятий по подготовке лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации 

в Орловской области в 2021 году 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия Категория специалистов Дата и время 

проведения 
Организатор 
мероприятия 

Ссылка для подключения 
к вебинару 

1. Вебинар «Основные 
технологические решения 
проведения единого 
государственного 
экзамена (далее - ЕГЭ) 
по информатике и ИКТ 
в компьютерной форме 
(далее - КЕГЭ), 
организация 
и порядок проведения 
тренировочного экзамена 
27 апреля 2021 года» 

Муниципальные координаторы, 
ответственные за подготовку 
и проведение государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
среднего общего образования 
(далее -ГИА-11); 

члены государственной 
экзаменационной комиссии для 
проведения ГИА-11 
(далее - ГЭК-11), прикреплённые 
к пунктам проведения экзаменов 
(далее - ППЭ) ЕГЭ 001, 002, 003, 
004, 005, 007, 008, 014, 018, 024, 
026, 029, 032, 044, 045, 049; 

руководители ППЭ ЕГЭ 001, 002, 
003, 004, 005, 007, 008, 014, 018, 
024, 026, 029, 032, 044, 045, 049; 

20 апреля 
2021 года 

(время 
уточняется) 

Федеральное 
государственное 

бюджетное 
учреждение 

«Федеральный 
центр 

тестирования», 
бюджетное 
учреждение 
Орловской 

области 
«Региональный 
центр оценки 

качества 
образования» 

(далее -
ОРЦОКО) 

Ссылка для вебинара будет 
предоставлена дополнительно 



№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия Категория специалистов Дата и время 

проведения 
Организатор 
мероприятия 

Ссылка для подключения 
к вебинару 

технические специалисты ППЭ 
ЕГЭ 001, 002, 003, 004, 005, 007, 
008, 014, 018, 024, 026, 029, 032, 
044, 045, 049; 

организаторы в аудиториях ППЭ 
ЕГЭ 001, 002, 003, 004, 005, 007, 
008, 014, 018, 024, 026, 029, 032, 
044, 045, 049 

2. Совещание «Особенности 
проведения 
государственной 
итоговой аттестации 
(далее - ГИА) в 2021 
году» 

Муниципальные координаторы, 
ответственные за подготовку 
и проведение ГИА-11; 

муниципальные координаторы, 
ответственные за подготовку 
и проведение государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего образования 
(далее - ГИА-9) 

26 апреля 
2021 года, 
10.00 часов 

Департамент 
образования 
Орловской 

области (далее -
Департамент), 

ОРЦОКО 

Место проведения: 
ОРЦОКО 

(г. Орел, ул. Полесская, 24) 

3. Вебинар по темам: 
«Проведение ЕГЭ в ППЭ 
с применением 
технологий доставки 
экзаменационных 
материалов (далее - ЭМ) 
по сети «Интернет», 
их печати и сканирования 
в аудиториях ППЭ»; 
«Особенности 
проведения 

Муниципальные координаторы, 
ответственные за подготовку 
и проведение ГИА-11; 

руководители ППЭ ЕГЭ на базе 
образовательных организаций 
(далее - ОО); 

организаторы в аудиториях ППЭ 
ЕГЭ на базе ОО 

29 апреля 
2021 года, 
15.00 часов 

ОРЦОКО https://events.webinar.ru/309415/8503373 

https://events.webinar.ru/309415/8503373


№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия Категория специалистов Дата и время 

проведения 
Организатор 
мероприятия 

Ссылка для подключения 
к вебинару 

государственного 
выпускного экзамена 
(далее-ГВЭ-11) в 2021 
году» 

4. Вебинар «Подготовка 
и проведение ЕГЭ 
по иностранным языкам 
с включенным разделом 
«Говорение» 

Руководители ППЭ ЕГЭ 004, 005, 
007, 008, 018, 032; 

организаторы в аудиториях ППЭ 
ЕГЭ 004, 005, 007, 008, 018, 032 

29 апреля 
2021 года, 
16.00 часов 

ОРЦОКО https://events.webinar.ru/309415/8503389 

5. Вебинар по темам: 
«Проведение ЕГЭ в ППЭ 
с применением 
технологий доставки ЭМ 
по сети «Интернет», их 
печати и сканирования 
в аудиториях ППЭ»; 
«Особенности 
проведения ГВЭ-11 
в 2021 году» 

Члены ГЭК-11, прикреплённые 
к ППЭ ЕГЭ на базе ОО; 

технические специалисты ППЭ 
ЕГЭ на базе ОО 

30 апреля 
2021 года, 
14.00 часов 

ОРЦОКО https://events.webinar.ru/309415/8503399 

6. Вебинар «Подготовка 
и проведение ЕГЭ 
по иностранным языкам 
с включенным разделом 
«Говорение» 

Члены ГЭК-11, прикреплённые к 
ППЭ ЕГЭ 004, 005, 007, 008, 018, 
032; 

технические специалисты ППЭ 
ЕГЭ 004, 005, 007, 008, 018, 032 

30 апреля 
2021 года, 
16.00 часов 

ОРЦОКО https://events.webinar.ru/309415/8503405 

7. Вебинар по темам: 
«Проведение ЕГЭ и 
ГВЭ-11 в ППЭ на дому»; 
«Проведение ГВЭ в ППЭ 
на базе ОО при 
исправительных 

Члены ГЭК-11 без токенов; 

руководители ППЭ ЕГЭ и ГВЭ 
на дому и на базе ОО при 
исправительных учреждениях; 

5 мая 
2021 года, 
14.00 часов 

ОРЦОКО https://events.webinar.ru/309415/8503411 

https://events.webinar.ru/309415/8503389
https://events.webinar.ru/309415/8503399
https://events.webinar.ru/309415/8503405
https://events.webinar.ru/309415/8503411


№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия Категория специалистов Дата и время 

проведения 
Организатор 
мероприятия 

Ссылка для подключения 
к вебинару 

учреждениях» технические специалисты ППЭ 
ЕГЭ и ГВЭ на дому и на базе ОО 
при исправительных 
учреждениях; 

организаторы в аудиториях ППЭ 
ЕГЭ и ГВЭ на дому и на базе ОО 
при исправительных учреждениях 

8. Вебинар «Организация 
и проведение 
контрольных работ в 9 
классе» 

Муниципальные координаторы, 
ответственные за подготовку 
и проведение ГИА-9; 

руководители ОО 

6 мая 
2021 года, 
10.00 часов 

ОРЦОКО https://events.webinar.ru/309415/8503445 

9. Вебинар «Роль 
общественного 
наблюдения при 
проведении ГИА» 

Общественные наблюдатели 7 мая 
2021 года, 
14.00 час. 

Департамент, 
ОРЦОКО 

https://events.webinar.ru/309415/8503447 

10. Вебинар «Проведение 
апробации ЕГЭ 13 мая 
2021 года. Тестирование 
системы 
видеонаблюдения» 

Члены ГЭК-11, прикреплённые 
к ППЭ ЕГЭ; 

руководители ППЭ ЕГЭ; 

технические специалисты ППЭ 
ЕГЭ; 

организаторы в аудиториях ППЭ 
ЕГЭ 

11 мая 
2021 года, 
14.00 час. 

ОРЦОКО https://events.webinar.ru/309415/8503453 

11. Вебинар «Организация 
и проведение КЕГЭ» 

Члены ГЭК-11, прикреплённые 
к ППЭ ЕГЭ 001, 002, 003, 004, 
005, 007, 008, 014, 018, 024, 026, 
029, 032, 044, 045, 049; 

11 мая 
2021 года, 
15.00 час. 

ОРЦОКО https://events.webinar.ru/309415/8503467 

https://events.webinar.ru/309415/8503445
https://events.webinar.ru/309415/8503447
https://events.webinar.ru/309415/8503453
https://events.webinar.ru/309415/8503467


№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия Категория специалистов Дата и время 

проведения 
Организатор 
мероприятия 

Ссылка для подключения 
к вебинару 

руководители ППЭ ЕГЭ 001, 002, 
003, 004, 005, 007, 008, 014, 018, 
024, 026, 029, 032, 044, 045, 049; 

технические специалисты ППЭ 
ЕГЭ 001, 002, 003, 004, 005, 007, 
008, 014, 018, 024, 026, 029, 032, 
044, 045, 049; 

организаторы в аудиториях ППЭ 
ЕГЭ 001, 002, 003, 004, 005, 007, 
008, 014, 018, 024, 026, 029, 032, 
044, 045,049 

12. Вебинар «Проведение 
ОГЭ в ППЭ. Применение 
технологии сканирования 
ЭМ в ППЭ ОГЭ» 

Муниципальные координаторы 
ГИА-9; 

члены государственной 
экзаменационной комиссии для 
проведения ГИА-9 
(далее - ГЭК-9); 

руководители ППЭ ОГЭ; 

организаторы в аудитории ППЭ 
ОГЭ 

14 мая 
2021 года, 
11.00 часов 

ОРЦОКО https://events.webinar.ru/309415/8503831 

13. Вебинар «Проведение 
ГВЭ-9 в ППЭ. 
Применение технологии 
сканирования ЭМ в ППЭ 
ГВЭ-9» 

Муниципальные координаторы 
ГИА-9; 

члены ГЭК-9; 

руководители ППЭ ГВЭ-9; 

14 мая 
2021 года, 
13.00 часов 

ОРЦОКО https://events.webinar.ru/309415/8503835 

https://events.webinar.ru/309415/8503831
https://events.webinar.ru/309415/8503835


№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия Категория специалистов Дата и время 

проведения 
Организатор 
мероприятия 

Ссылка для подключения 
к вебинару 

организаторы в аудитории ППЭ 
ГВЭ-9 

14. Обучающий семинар 
«Обработка ЭМ 
в ОРЦОКО» 

Инженеры-программисты 
ОРЦОКО 

17 мая 
2021 года, 
10.00 часов 

ОРЦОКО 


